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Documento informativo  
de las tarifas 

Nombre del proveedor de la cuenta: Pecunia Cards EDE, S.L.U. 
Nombre de la cuenta: Cuenta Yi An
Fecha: 27/02/2023

El presente documento le informa sobre las tarifas aplicadas por la 
utilización de los principales servicios asociados a la cuenta de pago. Le 
ayudará a compararlas con las tarifas de otras cuentas.

También pueden aplicarse comisiones por la utilización de otros servicios 
asociados a la cuenta que no se recogen aquí. Encontrará toda la 
información en las Condiciones Generales de Contratación y en yianpay.es.

Tiene a su disposición, de forma gratuita, un glosario de los términos 
utilizados en el presente documento.

Servicios generales de la cuenta

Mantenimiento de la cuenta / tarjeta

Mantenimiento mensual	 3 €

Comisión anual total	 36 €

Pagos (excluidas las tarjetas)

Transferencia

Traspasos entre cuentas	 Gratuito

SEPA en euros inmediata online	 Servicio no disponible

SEPA en euros estándar online	 1,5€

SEPA en moneda extranjera estándar sucursal	 Servicio no disponible

No SEPA en moneda extranjera estándar online	 Servicio no disponible

Cambio de divisa	 Servicio no disponible
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Orden permanente

Orden permanente	 Servicio no disponible

Tarjetas y efectivo

Emisión y mantenimiento de una tarjeta de débito

Emisión tarjeta física	 7,5€

Emisión tarjeta virtual	 2,5€

Mantenimiento	 0€
Concepto asociado al mantenimiento de la cuenta

Comisión anual total	 0€
Concepto asociado al mantenimiento de la cuenta

Emisión y mantenimiento de una tarjeta de crédito

Emisión	 Servicio no disponible

Mantenimiento	 Servicio no disponible

Comisión anual total	 Servicio no disponible

Retirada de efectivo a débito mediante tarjeta en cajeros automáticos

Cajeros nacionales e internacionales Europa zona euro	 2,50€/operación

Cajeros internacionales Europa zona no euro y resto del mundo	 2,50€/operación

Retirada de efectivo a crédito mediante tarjeta en cajeros automáticos

Retirada de efectivo a crédito mediante	 Servicio no disponible 
tarjeta en cajeros automáticos
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Otros servicios

Negociación compensación de cheques	 Servicio no disponible

Devolución de cheques	 Servicio no disponible

Servicio de alertas (SMS, email o similar) por mensaje	 0€

Mensaje sobre pagos con tarjeta	 Servicio no disponible

Envío de tarjeta nacional	 2,99€

Envío de tarjeta internacional (EEE)	 7,99€

Consulta de saldo en cajeros nacionales	 0€

Consulta de saldo en cajeros internacionales	 0€

Consulta de movimientos en cajeros nacionales	 0€

Consulta de movimientos en cajeros internacionales	 0€

Recarga de saldo a través de TPV (APP)	 0,50€
Importe mínimo de recarga 10€ 
No se permiten las recargas de cuenta con tarjeta de crédito

Recarga de saldo a través de transferencia	 0€
Excepto la comisión que cobre la entidad emisora de la transferencia por dicha operación

Sustitución de tarjeta por extravío o deterioro	 7,5€
(+ gastos de envío)

Sustitución de tarjeta por robo sin presentación de denuncia	 7,5€
(+ gastos de envío)

Sustitución de tarjeta por robo con presentación de denuncia	 0€
(+ gastos de envío)

Gestión del saldo tras la caducidad	 10€

Compra en comercios	 2,50% sobre el tipo de cambio
Establecimientos operaciones distintas de euro

Activación/ desactivación de la tarjeta	 0€

Xpays (HCE)	 0€

Comisión por cancelación de la cuenta	 10€

Comisión por inactividad cuando no hay actividad en los últimos 3 meses	 10€/mes
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Viacash ingreso	 2,5 % con un mínimo por operación de 1,50 € y máximo de 25 €

Viacash retirada	 2,5 % con un mínimo por operación de 2 € y máximo de 25 €

Mastercard Send nacional	 0,25% de la operación (con un mínimo de 0,15€)

Mastercard Send zona SEPA	 0,25% de la operación (con un mínimo de 0,15€)

Mastercard Send internacional	 2,15% de la operación (con un mínimo de 2,50€)

Importe máximo transacción 500 €
Importe máximo mensual / usuario 2.000 €
Número de operaciones diario 10
Número de operaciones mensual 60

Visa Direct nacional	 0,25% de la operación (con un mínimo de 0,15€)

Visa Direct zona SEPA	 0,25% de la operación (con un mínimo de 0,15€)

Visa Direct internacional	 2,15% de la operación (con un mínimo de 2,50€)

Importe máximo transacción 500 €
Importe máximo mensual / usuario 2.000 €
Número de operaciones diario 10
Número de operaciones mensual 60
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手续费告知文件 

账户服务商名称：Pecunia Cards EDE, S.L.U.
帐户名称：易安账户
日期: 2023/2/27

本文件告知您使用与支付账户相关的主要服务所适用的手续费。下表将帮助您与
其他账户的手续费进行比较。

使用未在此处列出的与帐户有关的其他服务也可能会产生费用。您可在合同《一
般条款》和 yianpay.es  获得相关信息。

您可免费获得本文件中使用的术语列表。

账户一般服务

银行卡管理费

维护每月	 3 欧元

总年费	 36 欧元

付款（不包括银行卡）

转账

账户间转账	 免费

SEPA 欧元在线即时转账 	 不支持

SEPA 欧元在线标准转账 	 1.5 欧元

SEPA 外币标准分行转账	 不支持

非 SEPA 外币标准在线转账	 不支持

货币兑换	 不支持

定期转账

定期转账	 不支持
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银行卡和现金

借记卡发放和维护

实体卡发放	 7.5 欧元

虚拟卡发放	 2.5 欧元

维护 (与账户维护有关的概念)	 0 欧元

总年费	 0 欧元

信用卡发放和维护

发放	 不支持

维护 (与账户维护有关的概念)	 不支持

总年费	 不支持

借记卡 ATM 机取现

欧元区国内和国际 ATM 机	 2.50 欧元/笔

欧洲非欧元区和世界其他地区 ATM 机	 2.50 欧元/笔

信用卡 ATM 机取现

信用卡 ATM 机取现	 不支持
 

其他服务

支票结存	 不支持

支票退还	 不支持

警示服务（短信、电子邮件或类 似服务） 每条短信	 0 欧元
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银行卡支付通知短信	 不支持

银行卡邮寄 国内或国际邮费(EEE)	 7.99 欧元

余额查询 国内 ATM 机	 0 欧元

余额查询 国际 ATM 机	 0 欧元

流水查询 国内 ATM 机	 0 欧元

流水查询 国际 ATM 机	 0 欧元

余额充值 通过 TPV（APP）	 0.50 欧元
最低充值金额 10 欧元
不允许使用信用卡充值

通过转账	 0 欧元
转账银行针对该笔转账收取的手续费除外

因丢失或损坏而补卡	 7.5 欧元
（+ 邮费）

未提交报案单	 7.5 欧元
（+ 邮费）

提交报案单	 0 欧元
（+ 邮费）

到期后余额管理	 10 欧元

商店购物	 汇率的 2.5%
非欧元结算的商业机构

银行卡激活/停用	 0 欧元

Xpays (HCE)	 0 欧元

销卡费	 10 欧元

闲置费 在过去 3 个月内没有任何操作	 10 欧元/月

Viacash 存款	 单笔交易总额的 2,5%（最低 1.5€，最高 25€）

Viacash 取款	 单笔交易总额的 2,5%（最低 2€，最高 25€）
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万事达 Send 国内转账	 单笔交易总额的 2,5%（最低 0,15€）

万事达 Send 单一欧元支付区	 单笔交易总额的 2,5%（最低 0,15€）

万事达 Send 国际转账	 单笔交易总额的 2,15%（最低 2,50€）

单笔最高交易金额 500 €
每位户月最高交易金额 2.000 €
每日最高交易次数 10
每月最高交易次数 60

Visa Direct 国内转账	 单笔交易总额的 2,5%（最低 0,15€）

Visa Direct 单一欧元支付区	 单笔交易总额的 2,5%（最低 0,15€）

Visa Direct 国际转账	 单笔交易总额的 2,15%（最低 2,50€）

单笔最高交易金额 500 €
每位户月最高交易金额 2.000 €
每日最高交易次数 10
每月最高交易次数 60
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Information document  
on charges 

Name of the account provider: Pecunia Cards EDE, S.L.U.
Account Name: Yi An Account
Date: 27/02/2023

This document informs you about the fees charged for the use of the main 
services associated with the payment account. It will help you to compare 
them with the fees charged for other accounts.

Fees may also apply for the use of other services associated with the 
account that are not listed here. You will find all the information in the 
General Terms and Conditions at yianpay.es.

A glossary of terms used in this document is available to you free of charge.

General account services

Account/card maintenance

Monthly	 3 €

Total annual fee	 36 €

Payments (excluding cards)

Transfer

Transfers between accounts	 Free of charge

SEPA in euro immediate online	 Service not available

SEPA in euro standard online	 1.5€

SEPA in foreign currency standard branch	 Service not available

No SEPA in foreign currency standard online	 Service not available

Currency exchange	 Service not available
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Standing order 

Standing order	 Service not available

Cards and cash

Debit card issuance and maintenance

Physical card issuance	 7.5€

Virtual card issuance	 2.5€

Maintenance	 0€
Concept associated with the maintenance of the account

Total annual fee	 0€
Concept associated with the maintenance of the account

Credit card issuance and maintenance

Issuance	 Service not available

Maintenance	 Service not available

Total annual fee	 Service not available

Cash withdrawals by debit at ATMs

National and international ATMs Europe euro area	 2.50€ per transaction 

International ATMs Europe	 2.50€ per transaction
non-euro area and rest of the world 

Cash withdrawals by credit at ATMs

Cash withdrawals by credit at ATMs	 Service not available
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Otros servicios

Cheque clearing negotiation	 Service not available

Cheque returns	 Service not available

Alert service (SMS, email or similar) by message	 0€

Message on card payments	 Service not available

Card sending, cost of national and international shipping	 7.99€

Balance enquiry National ATMs 	 0€

Balance enquiry International ATMs	 0€

Movements enquiry National ATMs	 0€

Movements enquiry International ATMs	 0€

Topping up credit via POS (APP)	 0.50€
Minimum top-up amount 10 
Credit card top-ups are not allowed

Topping up credit by transfer	 0€
Except for the fee charged by the issuing institution for such transaction

Card replacement due to loss or damage	 7.5€
(+shipping costs)

Card replacement due to theft no complaint filed	 7.5€
(+shipping costs)

Card replacement due to theft with submission of complaint	 0€
(+shipping costs)

Balance management after expiration	 10€

In-store shopping	 2.50% of the exchange rate
Establishments non-euro operations

Card activation/deactivation	 0€

Xpays (HCE)	 0€

Cancellation fee	 10€

Inactivity fee, no activity in the last 3 months	 10€ monthly

Viacash Deposit	 2.5% with a minimum transaction fee of 1.50 € and a maximum of 25 € per transaction

Viacash Withdrawal	 2.5% with a minimum transaction fee of 2€ and a maximum of 25€ per transaction
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Mastercard Send Domestic	 0.25% of the transaction (with a minimum of 0.15€) 

Mastercard Send SEPA area	 0.25% of the transaction (with a minimum of 0.15€) 

Mastercard Send International	 2.15% of the transaction (with a minimum of 2.50€)

Maximum transaction amount 500 €
Maximum monthly amount / user 2.000 €
Number of daily transactions 10
Number of monthly transactions 60

Visa Direct Domestic	 0.25% of the transaction (with a minimum of 0.15€) 

Visa Direct SEPA area	 0.25% of the transaction (with a minimum of 0.15€) 

Visa Direct International	 2.15% of the transaction (with a minimum of 2.50€)

Maximum transaction amount 500 €
Maximum monthly amount / user 2.000 €
Number of daily transactions 10
Number of monthly transactions 60


